

RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 067-2017-HMLO

Los Olivos, 01 de Setiembre de 2017



VISTOS:

La Resolución Nº 058-2017-HMLO, de fecha 31 de agosto de 2017, y;

CONSIDERANDO:



Que mediante Ordenanza Nº 428-CDLO, de fecha 29 de diciembre de 2015, se aprobó modificar el Estatuto del Organismo Público Descentralizado de la Municipalidad Distrital de Los Olivos denominado Hospital Municipal Los Olivos, aprobado por Ordenanza Nº 417-CDLO, de fecha 14 de julio de 2015;

Que mediante Resolución de Consejo Directivo Nº 001-2016 de fecha 23 de enero de 2016 se modificó el Manual de Organización y Funciones del Hospital Municipal Los Olivos, anteriormente modificado por la Resolución de Consejo Directivo Nº 004-2015-HMLO, de fecha 23 de setiembre del 2015, y que aprobó el Reglamento de Organización y Funciones y el Organigrama del Hospital Municipal Los Olivos;



Que dentro de los Órganos de Apoyo del Hospital Municipal Los Olivos se ubica la Unidad de Recursos Humanos y en concordancia con lo establecido en el artículo cuadragésimo tercero del Estatuto, modificado por la Ordenanza Nº 428-CDLO y aprobado por la Ordenanza Nº 417-CDLO, el cargo de Jefe de la Unidad de Recursos Humanos es de confianza y es designado por el Director Ejecutivo del Hospital Municipal Los Olivos;

Que, mediante Resolución Directoral Nº 058-2017-HMLO, de fecha 31 de agosto de 2017, entre otros, se dejó sin efecto la encargatura de la Oficina de Recursos Humanos, quedando vacante el cargo de Jefe de la Unidad de Recursos Humanos del Hospital Municipal Los Olivos, por lo que resulta necesario designar al funcionario que ostentará dicho cargo y que reúna los requisitos mínimos establecidos en el Manual de Organización y Funciones del Hospital Municipal Los Olivos modificado por Resolución de Consejo Directivo Nº 001-2016, del 23 de enero del 2016;

Que conforme lo dispuesto en el artículo 71.1 de la Ley Nº 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General se consigna: "La realización de actividades con carácter material, técnico o de servicios de competencia de un órgano puede ser encargada a otros órganos o entidades por razones de eficacia, o cuando la encargada posea los medios idóneos para su desempeño por sí misma", siendo así procedente la encargatura.

Que en mérito de lo dispuesto en el literal s) del artículo trigésimo quinto del Estatuto del Hospital Municipal Los Olivos modificado por la Ordenanza Nº 428-CDLO, y el literal n) del artículo 12º del Reglamento de Organización y Funciones del Hospital Municipal Los Olivos, es función de la Dirección Ejecutiva designar, contratar, evaluar, sancionar, promover, remover y cesar con arreglo a ley y a la política establecida por el Consejo Directivo a los funcionarios y personal del Hospital Municipal Los Olivos:

Que en consecuencia estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas por el Estatuto y el Reglamento de Organización y Funciones del Hospital Municipal Los Olivos;



SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: DESIGNAR a partir de la fecha al CP. Amanda Arleny Coronel Sánchez como Encargada de la Unidad de Recursos Humanos del Hospital Municipal Los Olivos cuya clasificación es cargo de Confianza, plaza consignada en el Cuadro de Asignación de Personal y el Presupuesto Analítico de Personal del Hospital Municipal Los Olivos conforme a la Resolución de Consejo Directivo Nº 006-2015-HMLO bajo el régimen laboral contemplado en el Decreto Legislativo Nº 728.

<u>ARTÍCULO SEGUNDO:</u> DISPONER que la Oficina de Administración y Finanzas del Hospital Municipal Los Olivos, adopte las demás acciones que correspondan de acuerdo a lo dispuesto en la presente resolución.

ARTÍCULO TERCERO: PUBLICAR la presente Resolución en el portal web institucional del Hospital Municipal Los Olivos (www.hospitalmunilosolivos.gob.pe).

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.







Recibi DO